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I - , Til lovforslag nr. L 45. Vedtaget af Folketinget ved 3. behandling den 11. december 2002*) , 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  p r o d u k t i o n s s k o l e r  

(Forenklinger og konsekvensændringer) 

§1 
I lov om produktionsskoler, jf. lovbekendtgø- 

relse nr. 623 af 22. juni 2001, som ændret ved 
§ 72 i lov nr. 145 af 25. marts 2002 og § 3 i lov 
nr. 275 af 8. maj 2002, foretages følgende æn- 
dringer: 

1. § 6, Stk. 6, 4. pkt., ophæves. 

2.1 § 9, stk. 1, indsættes som3. pkt.: 
»Grundtilskuddet udbetales i januar måned 

med det fulde beløb.« 

3.1 § 11, stk. 1, 2. pkt., indsættes efter »§ 1, stk. 
1, 2. pkt.«: », dog ikke deltagere, for hvem sko- 
len opkræver betaling efter lov om betaling for 
uddannelse i forbindelse med aktivering m.m.« 

4.1 § 11, stk. 2, udgår 2. og 3. pkt. 

5. l § 11 indsættes efter stk. 3 som nyt stykke: 
»Stk. 4. Inden for en kvote, der udgør 10 pct. 

af produktionsskolens samlede årselevtal i det 
forudgående finansår, kan der i særlige tilfælde 
medregnes ophold af længere varighed. For sko- 
ler, der ikke har haft aktivitet i det forudgående 
finansår, beregnes kvoten på baggrund af det 
forventede årselevtal.« 

Stk. 4 og 5 bliver herefter stk. 5 og 6. 

6. § 13, 'stk. 1, affattes således: 
»For hver deltager, der udløser statstilskud til 

en produktionsskole, jf. § 11, stk. 1, betaler 
hjemstedskommunen bidrag til staten pr. årselev 
med beløb, hvis størrelse fastsættes på de årlige 
finanslove for det bidragspligtige finansår. Ved 
hjemstedskommune forstås den kommune, i 

hvilken deltageren ifølge CPR havde bopæl den 
5. september i kalenderåret. før det bidragspligti- 
ge finansår. Størrelsen af bidragene pr. årselev 
fastsættes afhængigt af den samlede aktivitet på 
produktionsskolerne i finansåret. Bidragssatser- 
ne, gradueringsprocenten og det bidragssatsæn- 
drende aktivitetsgrundlag fastsættes på de årlige 
finanslove.« 

7. § 13, stk. 3, ophæves, og i stedet indsættes: 
»Stk. 3. Efter hvert kvartal foretager produkti- 

onsskolen en særskilt beregning af de bidrags- 
mæssige konsekvenser for de enkelte kommu- 
ner, der ifølge skolens oplysning skal betale bi- 
drag efter stk. 1, så det fremgår, hvor mange års- 
elever på henholdsvis under og over 18 år kom- 
munen skal betale bidrag for. Beregningen fore- 

, tages efter reglerne for beregningen af statstil- 
skud. Skolerne indsendel; oplysningerne til Un- 
dervisningsministeriet, der herefter orienterer 
kommunerne om aktivitetsudviklingen på pro- 
duktionsskolerne og de forventede bidragsmæs- 
sige konsekvenser heraf, dels for kommunerne 
under et, dels for den enkelte kommune. 

Stk 4. Hvert år inden udgangen af februar må- 
ned efter det bidragspligtige finansår sender sko- 
len til hver kommune, der ifølge skolens oplys- 
ning skal betale bidrag efter stk. 1, en liste med 
navn og personnummer for de deltagere, som 
kommunen skal betale bidrag for, samt bidragets 
størrelse for hver deltager. Hvis kommunen kon- 
staterer, at skolens liste indeholder forkerte op- 
lysninger om en deltagers hjemstedskommune, 
skal kommunen senest den 1. april meddele dette 
til skolen sammen med oplysning om deltage- 
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rens rette hjemstedskommune. I modsat fald skal 
skolens oplysninger lægges til grund ved bi- 
dragsopkrævningen. Skolerne sender herefter 
senest den 1. maj eventuelt korrigerede lister til 
Undervisningsministeriet med kopi til hjem- 
stedskommunerne. Hvis en hjemstedskommune 
herefter konstaterer, at en liste indeholder for- 
kerte oplysninger om en deltagers hjemsteds- 
kommune, skal kommunen senest den 1. juni 
meddele dette til Undervisningsministeriet. Mi- 
nisteriet undersøger i sådanne tilfælde i CPR 
deltagerens rette hjemstedskommune. Herefter 
beregnes og opkræves bidraget i henhold til li- 
sterne fra skolerne, eventuelt korrigeret efter 
henvendelse fra kommunen. 

Stk. 5. Undervisningsministeren kan bestem- 
me, at produktionsskolerne skal indsende oplys- 
ningerne efter stk. 3 og 4 på skemaer, der er ud- 
færdiget af Undervisningsministeriet. 

Stk. 6. Bidragsopkrævningen gennemføres 
ved modregning i udbetalingerne i juli måned til 
kommunerne fra Told- og Skattestyrelsen af ind- 
komstskat, statstilskud m.v.« 

8. Efter § 13 indsættes i kapitel 4: 

»§ 13 a. Elevens bopælskommune kan kræve 
refusion af bidraget i henhold til § 13, stk. 1, fra 
en anden kommune for deltagere, der ved bereg- 
ningen af kommunal udligning til kommuner 
indgår i folketallet i den anden kommune.« 

9. § 17 affattes således: 

»§ 17. Produktionsskolerne udbetaler en sko- 
leydelse til de deltagere, der udløser statstilskud. 
Skoleydelsens størrelse pr. uge fåstsættes på de 
årlige finanslove. 

Stk. 2. Undervisningsministeren fastsætter 
nærmere regler om skoleydelsen, herunder om, 

at denne ikke skal udbetales til visse grupper af 
deltagere.« 

10. i 18, stk. 1, affattes således: 
»Til de af produktionsskolernes deltagere, der 

udløser statstilskud, ydes tilskud til udgifter til 
befordring mellem bopæl og skole. Tilskuddet 
ydes af amtsrådet efter regler fastsat af undervis- 
ningsministeren.« 

11.1 § 19, stk. 1, 1. og 2. pkt., ændres »erstatning 
m.v.« til: »ydelser«. 

12. § 19, stk. 2, 1. pkt., affattes således: 
»Ordningen efter stk. 1 omfatter de deltagere, 

der udløser statstilskud efter denne lov, og de 
deltagere, for hvem skolen opkræver betaling ef- 
ter lov om betaling for uddannelse i forbindelse 
med aktivering m.m.« 

§2 

Stk. 1. Loven træder i kraft den 1. januar 2003. 
Stk. 2. § 11, stk. 1, som affattet ved denne lovs 

§ 1, nr. 3, har virkning for statstilskud, der ved- 
rører tilskudsåret 2003 og følgende år. 

Stk. 3. Ved anvendelsen i 2003 af § 11, stk. 4, 
som affattet ved denne lovs § 1, nr. 5, skal det 
samlede årselevtal for 2002 omberegnes i over- 
ensstemmelse med den ændring af årselevbereg- 
ningen fra 42 til 40 uger, der gennemføres fra og 
med 2003. 

Stk. 4. § 13, stk. 1, som affattet ved denne lovs 
§ 1, nr. 6, og § 13, stk. 3-6, som affattet ved den- 
ne lovs § 1, nr. 7, har virkning fra og med bi- 
dragsopkrævningen i 2003 for 2002. 

Stk. 5. Refusionsordningen efter § 13 a, som 
affattet ved denne lovs § 1, nr. 8, har virkning fra 
og med bidragsopkrævningen i 2004 for 2003. 
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